Приложение 2

                                                                                                                                       к информационному сообщению

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

Администрация городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, в лице Главы городского округа город Елец, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и

____________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ» с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.По настоящему договору «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя», победившего в аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества городского округа город Елец – _________________(далее – Имущество) (протокол подведения итогов _____ от _____ прилагается), а «Покупатель» обязуется принять и оплатить Имущество по цене и на условиях настоящего договора.

Нежилое здание является выявленным объектом культурного наследия, дом жилой (кон.XVIII-нач.XIXв), согласно приказу начальника госдирекции от 15.06.2002 № 18.

2. Цена договора и порядок расчетов

        2.1. Цена договора составляет ______________________________.  Указанная цена установлена по результатам проведенного ______года аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества городского округа город Елец, является окончательной и изменению не подлежит.
     2.2. Оплата стоимости Имущества производится не позднее 10 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора в следующем порядке:

2.2.1. сумма задатка в размере _________________________, внесенного «Покупателем» засчитывается в счет оплаты Имущества по настоящему Договору;

2.2.2. оставшуюся часть стоимости Имущества в сумме _____________ «Покупатель» перечисляет на расчетный счет «Продавца» по следующим реквизитам:

Наименование получателя платежа: Управление Федерального казначейства по Липецкой области (Управление протокола и обеспечения деятельности администрации городского округа город Елец, л/с 04463D00620)

БИК 014206212        ИНН 4821048183          КПП 482101001

Корр. счет №  40102810945370000039

Код ОКТМО: 42715000

Банк получателя: отделение Липецк банка России//УФК по Липецкой области г. Липецк

Счёт № 03100643000000014600

Код бюджетной классификации  60211402043040000410
3. Права и обязанности Сторон

3.1. «Продавец» обязан:

3.1.1. передать «Покупателю» в собственность Имущество, являющееся предметом настоящего Договора;

3.2. «Покупатель» обязан:

3.2.1. оплатить Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, в полном объеме и в сроки и в порядке, которые указаны в разделе 2 настоящего Договора;

3.2.2. принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором, в том техническом состоянии, в котором оно находится в момент подписания настоящего Договора;

3.2.3. нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество;
3.2.4. соблюдать ограничения использования и обременения объекта, установленные   охранным   обязательством, нести ответственность за сохранность выявленного объекта культурного наследия «Дом жилой». Обеспечивать режим содержания и проводить работы по сохранению объекта культурного наследия.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае нарушения «Покупателем» сроков оплаты Имущества по договору свыше 15 дней настоящий Договор может быть расторгнут «Продавцом» в одностороннем порядке, при этом сумма внесенного «Покупателем» задатка ему не возвращается, а Имущество, указанное в пункте 1.1. Договора, остается в муниципальной собственности городского округа город Елец.

5. Особые условия

5.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
5.2. «Продавец» в соответствии со ст. 556 Гражданского кодекса Российской Федерации и договором купли-продажи продал и передал «Покупателю», а «Покупатель» принял от «Продавца» в собственность Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора. Претензий у сторон друг к другу по передаваемому объекту не имеется. Настоящий пункт договора имеет силу передаточного акта.
5.3. Настоящий договор составлен в  трех экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждого из участников сделки, один экземпляр – в Елецкий отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Липецкой области.

6. Рассмотрение споров

6.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.  Все споры по настоящему договору разрешаются по  соглашению сторон, а при невозможности достижения согласия спор может быть передан на рассмотрение суда.

7. Реквизиты и подписи сторон:

              ПРОДАВЕЦ:                                                                          ПОКУПАТЕЛЬ:
           Глава городского округа

                      город Елец

           _____________Е.В. Боровских                                                          ______________